
Diakonské 

STŘÍPKY 

Duben 2022 

 

 

Měsíčník brněnské  

Diakonie ČCE 

 

 

Slovo úvodem 

 

Jsme tým 

  

Rájecké kamélie 

nového se dozvíme. K příjemné atmosféře přispělo i to, že jsme v proslu-
něné a krásně vyzdobené učebně měli připravené pohoštění od naší ko-
legyně která zrovna slavila narozeniny. Kurz měl zážitkový charakter,  
a tak jsme se zároveň při vzdělávání i velmi dobře bavili.  
Jeden z úkolů například zněl: zřítili jste se letadlem do pouště v Austrálii  
a zůstalo vám patnáct věcí. Musíte vybrat ty, které jsou z hlediska přežití 
nejdůležitější. Bylo zajímavé diskutovat s kolegy, jestli nám život zachrání 
spíš kapesní zrcátko nebo kabát. 
Kurz nám hodně pomohl stanovit si konkrétní kroky k lepšímu fungování 
v týmu.  Všichni jsme se shodli v tom, že jsme se lépe poznali navzájem, 
a co je velmi důležité, poznali jsme více i sami sebe. 
I přes to, že s tím, co jsme si vybrali k přežití na poušti, bychom se asi 
mnozí odsoudili k jisté smrti v písečných dunách, tak jsme nakonec 
všichni odjížděli domů s pocitem dobře naplněného dne. 
          Petr Loukota 

V březnu  proběhl v Pečo-
vatelské službě kurz Roz-
voj týmové spolupráce, 
který jsme si pro posílení 
týmového ducha vybrali 
z nabídky Diakonské aka-
demie pod skvělým vede-
ním Mgr. Tomáše Kršňá-
ka. Přesto, že byla sobota, 
sešli jsme se v dobré ná-
ladě a plni očekávání, co  

S klienty Chráněného bydlení v Letovicích 
jsme vyrazili na Zámek Rájec-Jestřebí po-
dívat se na krásnou výstavu kamélií. Výlet 
se moc podařil a těšíme se na další!  

Milí přátelé, 

jednou se Ježíšovi učedníci přeli, 
kdo je z nich největší. Na to jim Je-
žíš odpoví: „Kdo chce být první, 
buď ze všech poslední a služebník 
všech.“ (Marek 9,35) Nejde o to, 
kdo bude první. Na to se neptejte. 
Nechtějte se poměřovat, kdo je 
nejlepší, ani ve službě ne. Staňte 
se služebníky především pro ty, od 
kterých nemůžete očekávat žádnou 
odměnu a kteří vás při tom potře-
bují a jsou na vás odkázáni jako 
malé děti. Buďte těmi, kteří dávají, 
aniž by očekávali cokoli zpět. Ježíš 
vzal dítě a postavil je doprostřed 
nich. Starat se o druhé můžeme 
brát jako zátěž. Ale když jde o děti, 
tak to, myslím, nikdo z nás neřek-
ne. Všichni řekneme: „Vždyť dítě je 
dar, dar od Pána Boha.“ Jsme rádi, 
že je kolem sebe můžeme mít  
a starat se o ně. Přijímejte tedy ty, 
kterým sloužíte, jako dar. Ne jako 
břemeno. Přijímejte ty, kteří vás 
potřebují, jako takový dárek od Pá-
na Boha.  

Jarmila Řezníčková 



Diakonské střípky  
vydává Diakonie ČCE – středisko v Brně 
Hrnčířská 27, 602 00 
e-mail: stredisko@diakoniebrno.cz 

 
fb: Diakonie ČCE – středisko v Brně 
fb: Diakonie Nosislav 
fb: Letovická Diakonie 
www.brno.diakonie.cz 

Doporučujeme  
film: KURZ  

NEGATIVNÍHO 
MYŠLENÍ 

 

Proč jsem  
v Chráněném bydlení  

v Nosislavi 

Chráněné bydlení Nosislav, je služba, která vychází klientům vstříc a naší 
snahou je, aby se zde každý klient cítil jako doma a byl zapojen dle svých 
možností do chodu služby. Našim cílem je, aby  s  tím co klient nezvládne 
se s důvěrou obrátil na asistentky a  v tom co je schopný si udělat sám, 
byl podporován.  

 

 

 

 

 

 

 

Geirrovi je třiatřicet let. Před dvěma 
lety měl autonehodu a od té doby 
nemůže chodit a je impotentní. 
Jeho žena Ingvild ve snaze 
zachránit manželství pozve na 
návštěvu svépomocnou skupinu 
tělesně postižených, které vede 
agilní psycholožka Tori.  

Doposud samodestruktivní milovník 
Johnnyho Cashe a válečných filmů 
se vzbouří proti nevítané invazi 
"pozitivní" energie a za pomoci 
místy až brutální upřímnosti se 
pokusí ovládnout situaci. Během 
jedné noci tak přichází k zúčtování 
s falešnou upřímností, dusivým 
soucitem, i zdánlivě osvědčenými 
metodami léčby duše...  

Vždy mi zde pomohou, když to 
potřebuji, když se mi něco stane, 
tak stačí, abych zazvonila a asis-
tentky se o mě vždy postarají, 
pomohou mi. Nikdy zde nejsem 
sama, jsem zde mezi ostatními, 
ale když chci být sama, mohu být 
u sebe v pokoji, kde to mám jako 
doma. Jsem zde od začátku  
a kdybych se měla dnes rozhodo-
vat, zda sem jít či nejít, neváhala 
bych a šla bych sem zas.  

A jak to vnímají sami klienti ? 

Z tvorby našich  
klientů 

Ať už prosím v Ukrajině, 
nikdo válkou nezahyne. 

To se přece nedělá,  
střílet z těla do těla. 

A tak prosím prezidente, 
kdy mír v sobě naleznete? 

Jirka 

Kde se s námi můžete potkat 

1. 5. 2022 19:00 
Hudební nešpory 
Červený kostel, Brno 

10. 5. 2022 16:00 
Pečující rodina jako tým 
(přednáška)  
Hrnčířská 27, Brno 

12. 5. 2022 16:00 
Když zlobí paměť 
(přednáška) 
Hrnčířská 27, Brno 

26. 5. 2022 10:00 - 18:00 
Dobrý den, Kociánko 
(prezentace činnosti) 
Centrum Kociánka, Brno 
 
30. 5. 2022 15:00-18:00 
Zahájení Brněnských 
dnů pro zdraví  
(poradenská činnost) 
Náměstí Svobody, Brno 


